

رخداد

زلزله بدون تلفات در کرمان

■ ایسنا: زمین‌لرزه ۵/۲ ریشتری منطقه سیرج در حوالی شهرستان کرمان خسارت جانی نداشت. این زلزله، ۱۷ دقیقه پامداد دیروز در عرض شمالی ۳۰/۲۱ و طول شرقی ۵۷/۶۳ منطقه کوهستانی سیرج واقع در شهرستان کرمان را لرزاند. مهندس محسن صالحی، رئیس ستاد حوادث و سوانح غیرمترقبه استان کرمان در این‌باره گفت: خوشبختانه این زمین‌لرزه خسارت مالی زیادی نداشت اما حدود ۴۰ پس‌لرزه داشت. رئیس ستاد حوادث و سوانح غیرمترقبه استان کرمان تصریح کرد: گروه‌های امداد و نجات و کمک‌های امدادی در منطقه مستقر هستند تا در صورت نیاز اقدامات لازم را انجام دهند.

قرار ملاقات سارق با مالباخته

■ باشگاه خبرنگاران: سارق طمع کاری که پس از سرقت گوشی تلفن‌همراه زن جوانی برای مبادله سیم‌کارت مسروقه با مبلغی پول با مالباخته قرار ملاقات گذاشته بود، در محل قرار بازداشت شد. در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر حضور سارقی در یکی از خیابان‌های شهر کرمانشاه، مأموران برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند و زنی جوانی به محض دیدن آنها گفت: چند روز پیش گوشی تلفن‌همراهم به سرقت رفت و امروز سارق با من تماس گرفت و گفت حاضر است در ازای مبلغی پول، سیم‌کارتم را پس بدهد، من هم با او قرار ملاقات گذاشتم. دقایقی بعد سارق در محل ملاقات حضور یافت و دستگیر شد و در بازرسی بدنی از این جوان ۱۹ ساله سیم‌کارت مسروقه کشف و ضبط شد. پس از انتقال متهم به مقر پلیس، وی در بازجویی‌ها به ده‌ها فقره سرقت مشابه اعتراف کرد.

سرقت طلاهای نوعروس در شب عروسی

■ شرق: طلاهای نوعروسی که در شب عروسی توسط یکی از بستگان داماد به سرقت رفته بود، کشف شد. پدر و پسرى از بستگان داماد که در این جشن حضور داشتند هنگام صرف شام توسط میهمانان، دست به کار شدند و در فرصتى مناسب اقدام به سرقت طلاجات نوعروس کردند. پس از افشای این موضوع، پلیس در جریان قرار گرفت و ساعاتی بعد مأموران حین گشت‌زنی به دو سرنشین یک موتورسیکلت مظنون شدند و با بازرسى از آنها، جواهرات مسروقه را کشف کردند. این پدر و پسر پس از انتقال به کلانتری، سرقت در جشن عروسی را گردن گرفتند و به مرجع قضایی معرفی شدند.

انهدام باند سارقان پرايد

■ پلیس‌خبر: اعضای یک باند حرفه‌ای سرقت خودروهای پراید بعد از دستگیری به بیش از ۱۰۰ فقره دزدی اعتراف کردند. سردار کشوری، فرمانده انتظامی استان کرمانشاه در این‌باره گفت: تیمی از مأموران پلیس آگاهی در پی افزایش وقوع سرقت خودرو و لوازم داخل اتومبیل پیگیری موضوع شدند و فهمیدند تمام خودروهای مورد دستبرد، پراید است. به این ترتیب این فرضیه که مسرقت‌ها توسط اعضای یک باند صورت گرفته باشد، قوت گرفت. وی افزود: مأموران پس از مدتی کار اطلاعاتی گسترده و با استفاده از منابع خبری در یافتند، افرادی سابقه‌دار با تشکیل یک باند حرفه‌ای در یکی از محلات شهر، در امر سرقت خودرو فعالیت دارند. پس از شناسایی مخفیگاه این گروه، سه نفر از اعضای باند دستگیر و در بررسی‌های به‌عمل آمده، دو دستگاه خودرو پراید مسروقه به‌همراه تعداد زیادی مدارک، قطعات و پلاک پرایدهای مسروقه نیز از محل کشف و ضبط شد. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه ادامه داد: طی بررسی‌هایی که انجام شده متوجه شدیم متهمان سابقه‌دار هستند. آنها در بازجویی‌های تخصصی مستمر به بیش از ۱۰۰ فقره سرقت خودرو پراید در نقاط مختلف شهر کرمانشاه و شهرهای مجاور اعتراف کردند. سردار کشوری اظهار داشت: تحقیقات به‌عمل آمده نشان داد متهمان پس از سرقت، قطعات و لوازم با ارزش خودروها را باز و سپس آنها را در نقاط مختلف شهر رها می‌کردند.

دستگیری ماموران قلابی با ۵۰ فقره سرقت

■ پلیس خبر: اعضای یک باند از ماموران قلابی که ۵۰ فقره سرقت انجام داده بودند به دام افتادند. سرهنگ عباس‌علیم بلفکهر، فرمانده انتظامی شهرستان تیران و کرون استان آصفهان در این رابطه توضیح داد: ماموران پس از دریافت چندین فقره شکایت و انجام تحقیقات لازم دو نفر از اعضای این باند مامورنما را دستگیر و آنان به انجام سرقت‌ها با همدستی شش نفر دیگر اقرار کردند. فرمانده انتظامی تیران و کرون اضافه کرد: پس از شناسایی مخفیگاه متهمان و هماهنگی با مقام قضایی، ماموران در یک عملیات غافلگیرانه هر شش نفر اعضای این باند را دستگیر و اعضای این باند پس از انتقال به آگاهی به ۵۰ فقره سرقت تحت پوشش مامور اقرار کردند و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

شرق: پلیس اینترپل در تعقیب یک ایرانی مقیم انگلیس است که با برقراری رابطه دوستانه از طریق چتروم دختران را در تهران فریب می‌دهد و از آنان اخاذی می‌کند. به گزارش خبرنگار ما، اولین برگ از این پرونده زمانی تنظیم شد که دختری جوان به دادسرای جرایم رایانه‌ای رفت و مدعی شد یکی از دوستان اینترنتی‌اش با تهدید انتشار تصاویر خصوصی‌اش از او اخاذی کرده است. دختر جوان به نام سارا در این‌باره به محمدعلی دهستانی، دادیار شعبه اول گفت: من از دوران نوجوانی به چت کردن علاقه زیادی داشتم و بیشتر اوقات فراغتم را در اینترنت می‌گذراندم. در این سال‌ها دوستان مجازی زیادی پیدا کردم که هیچ کدام از آنها را ندیدم و رابطام با آنها فقط از طریق چت در اینترنت بود. یکی از دوستانم جوانی به نام پویا بود که با او بیشتر از بقیه دوستانم چت می‌کردم. چند سال چت کردن ما را به دو دوست صمیمی تبدیل کرده و تقریباً او از تمام اسرار زندگی‌ما باخبر بود. حتی

گاهی اوقات از طریق وب‌کم در ارتباط بودیم. پویا به من گفته بود در منطقه زعفرانیه تهران زندگی می‌کند و مدیر بازرگانی یک شرکت بزرگ تجاری است. من هم به خاطر حرف‌های جذابی که می‌زد به دوستی‌ام یا او ادامه دادم تا اینکه یک روز او چند تصویر خصوصی برایم فرستاد که مرا در وضعیت زشت و زنده‌ای نشان می‌داد. او که تا آن زمان بهترین دوست مجازی‌ام بود از من مبلغی پول خواست و گفت اگر خواسته‌اش را عملی نکنم تصاویرم را منتشر و آبروریزی می‌کند. ابتدا فکر کردم پویا می‌خواهد با من شوخی کند اما وقتی دیدم تهدیدهایش جدی است مجبور شدم به حساب بانکی که اعلام کرده بود مقداری پول واریز کنم. دختر جوان ادامه داد: فکر می‌کردم با این کار تهدیدهای پویا تمام می‌شود اما مدتی بعد در شرایطی که من هنوز در شوک اخاذی اینترنتی او بودم دوباره از طریق چتروم پیامی برایم فرستاد و من را به انتشار تصاویر خصوصی‌ام تهدید کرد. نمی‌دانستم

مرد انتقام‌جو، دایی همسرش را مثله کرد

جنازه‌ای در چاه

به خانه ما آمد و به همسرم فحش داد. من عصبانی شدم و او را از خانه بیرون انداختم و بعد هم شکایت کردم. کیان و سایر اعضای خانواده‌اش برای اینکه رضایت دهم من را تحت فشار قرار دادند. وقتی دیدند نمی‌توانند من را راضی کنند تهدیدم کردند. متهم ادامه

داد: یک شب در منزل بودم که یکدفعه تیری به سمت خانه‌ام شلیک شد و شیشه‌های خانه و ماشینم شکست. بیرون که رفتم متوجه شدم کیان برای تهدید من این کار را کرده است. تصمیم گرفتم انتقام بگیرم. به بهانه اینکه می‌خواهم رضایت بدهم کیان را به محل خلوتی کشاندم و سه یا چهار گلوله به او شلیک کردم سپس جسدش را در ماشین گذاشتم و راه افتادم. در بین راه چند جا تصمیم گرفتم جنازه را دفن کنم اما زمین سفت بود. در نهایت جسد را به خانه بردم و با همدستم آن را مثله کردم. تکه‌های جسد را در کیسه فریزر و به پتخال گذاشتم. بعد از آن وقتی به خانه مادرزم رفتم متوجه شدم در حیاط آنها چاهی وجود دارد و تکه‌های جسد را در چاه انداختم و روی آن را پوشاندم. دو پای مقتول مانده بود که آن را هم دفن کردم. بعد به اتفاق همدستم فرار کردم و به مشهد رفتم؛ اما نتوانستم عذاب وجدان را تحمل کنم و تسلیم شدم. بعد از اعترافات این مرد، همدست او نیز شناسایی و بازداشت شد. پس از آن پرونده با صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست برای متهمان به دادگاه کیفری استان فارس فرستاده شد و آنها به زودی محاکمه می‌شوند.

حوادث

پلیس بین‌الملل در تعقیب اخاذ ایرانی ساکن لندن

متهم از طریق چت از دختران تهرانی اخاذی می‌کند

باید چه‌کار کنیم اما چون از انتشار تصاویر خصوصی‌ام در اینترنت و آبروریزی می‌ترسیدم باز هم به خواسته‌اش تن دادم و به حسابش پول واریز کردم. مدتی گذشت و وقتی فهمیدم اخاذی پویا همچنان ادامه دارد تصمیم گرفتم از او شکایت کنم. با ثبت اظهارات شاکي، دادیار پرونده به افسران پلیس فتا دستور داد در این‌باره تحقیق کنند. با وجود اینکه باج‌گیر اینترنتی مدعی شده بود در تهران زندگی می‌کند و ساکن منطقه زعفرانیه است اما ردیابی‌های اینترنتی متخصصان ویژه پلیس نشان می‌داد او از خارج کشور با طعمه‌اش ارتباط برقرار می‌کند. از این رو تجسس‌ها با حساسیت بیشتری ادامه یافت تا اینکه کارآگاهان مکان دقیق سکونت متهم را در حومه شهر لندن شناسایی کردند.

در این میان، بررسی چند پرونده مشابه دیگر با موضوع اخاذی اینترنتی که شاکیان آنها دختران جوان بودند مأموران را به این ایرانی مقیم انگلیس رساند. اظهارات

شرق: پسری که در نوجوانی در

یک درگیری، فردی را به قتل رسانده بود در جلسه محاکمه در حالی که گریه می‌کرد از اولیای دم مقتول خواست او را ببخشند. به گزارش خبرنگار ما، این دوباره جرم او نام دارد و دو سال پیش در یک درگیری خیابانی، جوانی به نام سعید را

به قتل رساند و سپس بازداشت شد. سیدرضایی، نماینده دادستان تهران در ابتدای جلسه محاکمه ایمان در توضیح کیفرخواست خطاب به قضات شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران گفت: متهم که زمان قتل ۱۷ ساله بوده با وارد آوردن ضربه قمه به سعید او را به قتل رسانده است. مطابق گزارش مأموران کلانتری شهری، ایمان و سعید از مدتی قبل با هم جر و بحث داشتند و درگیری روز حادثه هم به همین دلیل اتفاق افتاده است. بنابراین با توجه به مدارک به دست آمده، اعترافات متهم، بازسازی صحنه جرم و شکایت اولیای دم در خواست صدور حکم قانونی را دارم. در ادامه، اولیای‌دم سعید در جایگاه حاضر شدند و اعلام کردند قصاص قاتل فرزندشان را می‌خواهند و حاضر به گذشت نیستند. سپس ایمان به دفاع از خودش پرداخت. او قبول کرد که مقتول با ضربه قمه وی به قتل رسیده است اما گفت این حادثه اتفاقی بود. ایمان گفت: مدتی بود که من با سعید و دوستش اختلاف داشتم. آنها من را اذیت می‌کردند و به اصطلاح می‌خواستند حالم را بگیرند. من هم از دست‌شان عصبانی بودم و وقتی دعوا شد، اصلاً نمی‌توانستم خودم را کنترل کنم. آزارهای مقتول و

در یک درگیری شبانه اتفاق افتاد

قتل سارق توسط صاحب دامداری



به این ترتیب ادعاهای متهم به نام ناصر رنگ باخت و او در دور دوم بازجویی‌ها مجبور به اعتراف شد. البته فقط مشارکت در سرقت را قبول کرد و گفت: «من و چند نفر از دوستانم شبانه به آن دامداری رفتیم و گوسفندها را سوار وانت کردیم، همه از آنجا بیرون آمده و فرار کرده بودند، ولی حمید هنوز داخل بود و من جلوی در منتظرش

پنج قاره

«مونتانا» باعث قطع برق صدها خانه شد. رئیس پست برق منطقه «وُرت وست انرژي» در ایالت مونتانا در آمریکا در این‌باره خاطرنشان کرد: «این بچه‌گوزن که شک کار یک عقاب بود به دلیل سنکینی از چنگال‌های این پرنده رها شد و روی ایستگاه برق منطقه سقوط کرد.»

قتل نوزاد در مایکروفر

آسوشیتدپرس: زنی در آمریکا نوزاد خود را در مایکروفر پخت. این زن که ساکن شهر «ساکرامنتو» در ایالت کالیفرنیاست با قرار دادن نوزاد شش‌هفته‌ای خود داخل مایکروفر، سبب مرگ فرزندش شد. این زن ۲۹ساله علاوه بر ارتکاب قتل عمد، به شکنجه و آزار نوزاد خود متهم شده است. قاتل که مادر سه کودک دیگر کمتر از هفت سال است، در برابر دادگاه با رد تقصیر در این واقعه ادعا کرد که دچار بیماری اختلال شخصیتی است.

نگاه

قتل به دست نوجوانان، چرا؟

مریم رامشت

■ گاه نوجوانان به خاطر شرایط اجتماعی یا خانوادگی دچار خشم می‌شوند، طلاق و اعتیاد والدین، تنبیه بدنی، وجود درگیری و تنش بین اعضای خانواده، طلاق عاطفی پدر و مادر و سلب استقلال و آزادی از نوجوان از جمله دلایلی است که این شرایط را فراهم می‌کند. در این‌گونه موارد است که نوجوانان با موقعیت‌های تعارض‌آمیز زیادی برخورد می‌کنند و نتیجه چنین موقعیتی ایجاد خشم است. نوجوان تحت تأثیر هرکدام از این فشارها باشد به سمت اعتیاد و بزهکاری می‌رود، چون در این شرایط خواسته‌هایش برآورده نمی‌شود و برای سواالاتی که در ذهن دارد، پاسخی پیدا نمی‌کند بنابراین آتش درونش فروان می‌کند. در مواردی هم دیدهمشه پدر یا مادر زمینه بروز پرخاشگری را دارند و آن را به فرزندان می‌آموزند. پرخاشگری تا حدودی مانند اضطراب جنبه باگپیری و شاید بهتر است بگوییم اکتسابی دارد. وقتی نوجوان با پدر و مادری پرخاشگر روبه‌روست بنابراین یاد می‌گیرد برای به دست آوردن خواسته‌هایش پرخاشگری کند، البته ژنتیک هم در این نوع رفتار نقش دارد اما درصد بسبیل کمی از افرادی که پرخاشگری می‌کنند، ژن معیوب دارند. نکته دیگر بیماریاری مختلفی است که فرد به آن مبتلاست، عیوب جسمی یکی از مهم‌ترین دلایل است. نقص بدنی مثلاً کوتاهی یا بلندی قد، چاقی و لاغری یا نداشتن یک عضو بدن و تسخر شدن از سوی دیگران از مهم‌ترین دلایل پرخاشگری محسوب می‌شود. این مشکل زمانی بیشتر نمود پیدا می‌کند که نوجوان خانواده‌ای حمایت‌گر نداشته باشد، در آن صورت خشم مرتب در او باز تولید می‌شود.

بنابراین تأثیر محیط و در راس آن خانواده نقش مهمی در خشم نوجوان دارد و پرخاشگری زمینه بزهکاری است. وقتی میزان رفتارهای پرخاشگرانه رشد کند، افراد مهارت کنترل خشم را از دست می‌دهند و دیگران را علت ناآرامی‌های خود می‌دانند، بنابراین به سمت بزهکاری می‌روند و در چنین شرایطی ممکن است مرتکب قتل شوند. از یک زاویه می‌توان گفت وقتی رفتار پرخطر از نوجوان می‌بینیم به این معنی است که خانواده‌ای که او را کنترل کند، وجود ندارد. چون خانواده در گیر مشکلات اقتصادی است نمی‌تواند خواسته‌های نوجوان را برآورده کند. برای اینکه کمتر با درخواست‌های او روبه‌رو شود، وی را در خیابان رها می‌کند و به دست گروه‌های همسالان می‌سپارد. اگر در این گروه یک فرد خلافکار هم باشد مثل ویروس در میان دوستان خود تکثیر می‌شود و آنها را بزهکار می‌کند. به‌جز خانواده، آموزش و پرورش هم نقش بسیار مهمی در این زمینه دارد، نقشی که آن را جدی نمی‌گیرد و در واقع بعد پرورشی در نظام آموزشی ما بسیار کم‌رنگ است. نکته دیگر تأثیر مواد مخدر است. نوجوانان ما روز به روز بیشتر به سمت مواد می‌روند. این مواد شجاعت ارتکب جرم را به افراد می‌دهد. بنابراین تنها راه کنترل خشم نوجوانان و کاهش احتمال ارتکاب قتل توسط آنان، تقویت آرامش و امنیت در جامعه و خانواده‌ها و یاد دادن مهارت کنترل خشم است. تا زمانی که شرایط را برای آرامش نوجوانان فراهم نکنیم نباید انتظار داشته باشیم پرخاشگری نکنند و رفتارهای پرخطر نداشته باشند.

• روان‌شناس و استاد دانشگاه

حادثه‌ها

روایای یافتن کنج جان دو نفر را گرفت

■ شرق: انفجار گاز چاه فاضلاب در «مینودشت» استان گلستان، دو نفر را که به قصد یافتن کنج، اقدام به حفاری غیرمجاز کرده بودند به کام مرگ کشاند. سرهنگ «محمد غفاری‌پور» -فرمانده انتظامی شهرستان مینودشت- با اعلام این خبر افزود: هفت نفر از افراد به طمع یافتن کنج در منزل مسکونی متعلق به یکی از شهروندان جمع شده و با طراحی نقشه اقدام به حفر چاه به عمق هشت متر و عرض چهار متر کرده بودند. وی ادامه داد: به دلیل همجوار بودن این منزل مسکونی با مسجد جامع شهرستان، وقتی سه نفر از آنان به عمق هشت متری چاه رفتند، در بین راه به فاضلاب قدیمی مسجد برخورد کردند. آنها برای از بین بردن بوی نامطبوع چاه فاضلاب تصمیم گرفتند عود روشن کنند اما با زدن فندک، گازی که در داخل تونل جمع شده بود، منفجر شد. این مقام انتظامی همچنین گفت: دو نفر از افرادی که در داخل تونل بودند بر اثر این حادثه کشته و یک نفر نیز به‌شدت مجروح و توسط عوامل امداد و نجات به بیمارستان منتقل شد.

کلاهربرداری با وعده‌استخدام

■ فارس: افرادی که با وعده استخدام در شرکت راه‌آهن اقدام به کلاهربرداری می‌کردند، دستگیر شدند. متهمان اصلی دو عضو یک خانواده هستند که با تشکیل شبکه گسترده و وعده‌های دروغین استخدام در راه‌آهن را مطرح و از متقاضیان کار کلاهربرداری کرده بودند. متهمان در بازجویی‌ها به کلاهربرداری از ۳۵ نفر به مبلغ ۱۲۰میلیون تومان اعتراف و عنوان کردند با ازابیه و تکثیر فرم‌های جعلی نقشه‌شان را اجرا می‌کردند.